1/3

○長崎県災害危険区域の指定等に関する条例施行規則

昭和45年９月22日

長崎県規則第40号

改正 昭和55年12月23日規則第57号

長崎県災害危険区域の指定等に関する条例施行規則をここに公布する。

長崎県災害危険区域の指定等に関する施行規則

（災害危険区域の指定等の公示）

第１条 長崎県災害危険区域の指定等に関する条例（昭和45年長崎県条例第43号。以下「条例」と

いう。）第２条第３項の規定による災害危険区域の指定又は廃止の公示は、次の各号の一以上の

事項を県公報に掲載して行うものとする。

(１) 市町村、大字、及び小字の名称並びに地番

(２) 一定の地物、施設、工作物又はこれらの物から災害危険区域までの距離及び方向

（災害危険区域の縦覧）

第２条 知事は、災害危険区域に関する平面図、前条の県公報その他の関係書類を県土木部建築課

及び関係地方機関建築課又は建築係に備え付け、これを一般の縦覧に供するものとする。

（災害危険区域の標識）

第３条 災害危険区域の標識は、様式第１号により設置するものとする。

（身分証明書）

第４条 条例第５条の身分を示す証明書の様式は、様式第２号による。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

附 則（昭和55年規則第57号）

この規則は、公布の日から施行する。

2/3

3/3